
O 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
16 ACOBZ 

RESOLUCION No. RL- 5009 

GERMAN CARRION 4A., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Escritura Pública de 30 de noviembre 
de 1978, celebrada ante el Notario Quinto del Cantán Quito, 
se ha constituído la compañía de responsabilidad limitada de 
nominada "SADCO COMPAÑIA LIMITADA"; 

QUE la Licenciada Wilma Landívar, debidamente auto 
rizeda, ha comparecido a este Despacho para solicitar la 
aprobación de la constitución de la compasía “"SADCO COMPAÑIA 
LIMITADA”, a cuyo efecto ha presentado tres copias certifica 
das de la Escritura Pública de 30 de noviembre de 1978; 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública 
antes referida se han cumplido todos los requisitos necesa- 
rios para su validez; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
de responsabílidad limitada denominada 

“SADCO COMPAÑIA LIMITADA”, con domícilio en la ciudad de Qui 

to, con un capital social de CIEN MIL SUCRES (5/.100.000,00) 
dividido en cien (100) participaciones de UN MIL SUCRES 
(S/.1.000,00) de valor cada una, de conformidad con los tár- 

—_minos constantes de la Escritura Pública de 30 de noviembre 

de 1978, celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la Escritura 
Pública de 30 de noviembre de 1978, que 

será elaborado en esta Superintendencia, se publique, por 
uns sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
la ciudad de Quito. Un ejemplar íntegro del periódico en el 
que se cumpla esta formalidad deberá ser entregado a este 

Despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Público 
Quínto del Cantón Quito anote al margen 

de la matriz de la Escritura Pública de constitución de la 
compañía “"SADCO COMPAÑIA LIMITADA", otorgada en esa Notaría 
el 30 de noviembre de 1978, que se la aprueba en virtud de 

t. 

1



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS gr 3 9 
160082 1 

la presente EKesolución. (El señor Sotariío sentará razón del 

cumpliniento de asta anotación marginal. 

ARTÍCULO CLARTO.- DISPONER que en el Fegistro “ercantil 
del Cautón “uiíto, se inscriba la Escrita 

ra Pública de constitución de la conpeñía ÚSADCO COMPARIA 11 
“ITADA", otorgada en le Jotaría Cuinta del Cantón Suito el 
33 de novienbre de 1972, junto con la presente Resolución. 
Se arcbivará la segunda copla de dicha Faecritura y se devolve 
rán las restantes con la razón de la ivscripción que se orde 
A. 

CLEPLICOO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- —DADÁ y firmada en la Su- 

cerintendencia de Compeñías, en Ouito, a 9 ENE. 1979 

  

SUPERINTENDENTE DE co ARIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que antece- 
de el señor doctor termán Carrión A.. Superintendente de Com 
pañías, en Culto, a 9 ENE. 1979 CERTIFICO. 

   3 ue Cobo Gafona, 
SEBRETARIO CGEÑERAL 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución, baje el número 272 

pom “el Resristro Nercantil, teme 110.- Se da así cunplimiente a lo dispuesto 

3VC. — en el Art, cuarto de la misma, de conformidad a le establecido en el De 

7 crete 733 de 22 de peo to de 

0%, W 
75, publicado en el Resistro Oficial 278     

a tb einta de octal É de mil nov cien 

 


